En estas compendiosas y fecundas insinuaciones de nuestros primeros legisladores podemos decir que se sintetiza toda la maravillosa doctrina que con tanta lucidez expusieron después nuestros grandes Doctores, y acreditaron nuestros santos.

IV.—El V. P. WICHMANN, que habiendo sido Prior en los Premostratenses, en 1233 pasó a nuestra Orden, nos deja ver muy bien en sus admirables *Conferencias* recientemente publicadas (1), el fervor con que entonces religiosos y religiosas procuraban disponerse para las íntimas comunicaciones divinas. En la 3.<sup>a</sup>, que trata de la felicidad que en esta misma vida goza el alma que a Dios ama con puro amor, dice así:

«Occurrit in materia de puritate et fervore divini amo-

(1) *Miracula quaedam et Collationes Fratris Wichmanni inter mysticos nationis Germanicae*, O. P., aetate antiquissimi, Roma, 1924, por el P. M. A. Vanden, O. P.

ris, quam existimo vos *ardentissimo desiderio affectare*. Ad quam materiam summopere credo necessariam summam paupertatem, ut fidelis anima nihil sibi sit, secundum illud Apostoli (2 Cor. 4, 15): *Qui vivit, jam non sibi vivat, sed ei qui pro omnibus mortuus est*... Nihil habeat sibi... nihil sibi velit, nec etiam Deum... Vult tamen eum ardentissimo desiderio, non sibi sed ei. Intelligite: non ad suam delectationem, sed ad ipsius utique gloriam et honorem. Utinam et millesies, utinam sepe cogitaremus, quanta jucunditas, quanta beatitudo animae, quando habet Deum Deo: *Tunc amplexus, tunc óscula*... Jam unus spiritus sunt, et unione inexplicabile uniti et, ut expertum est, quod anima tanta unione unitur Deo, ut cum Aeterno loquatur aeterna... Cum vero vult Deum Deo et non habet, quanta sit ejus afflictio, novit expertus... Et quanto purior causa penae, tanto ferventior, quanto ferventior, tanto major illuminatio animae quasi ex purissimo collirio oculis suis apposito; in qua illuminatione cognoscit Deum et se, et quanto plus cognoscit Deum, tanto plus placet ei Deus, et diligit, et tanto magis vult ei bonum. Et quanto plus cognoscit se, tanto plus displicet sibi ipsa, et se odit, et nihil vult sibi boni, nec alicui creaturae nisi propter Ipsum.. Eia, amantissime Deus, quanto amplius vult anima se impugnari a te, et ab ominis creaturis tuis, ut vindicetur malum quod commisit in te, tanto amabiliorem te invenit erga se, et quanto benigniorem te invenit erga se, tanto magis mergit se in abyssum indignitatis suae, tanto iterum te invenit amabiliorem erga se...»

De esta manera vemos que a medida de la pureza de corazón y fervor del alma viene a ser la alteza de las luces y comunicaciones divinas. Por lo cual termina diciendo: «Omnia quae facitis, facite ad exhibendum Deo caritatem... facite in illa sancta unione de qua dixit (Joan. 17, 11): *Ut sint unum sicut et nos unum sumus*. Facite in unione ea qua estis *membra Christi*... Facite sicut *instrumentum divinae operationis*: es decir, como del todo poseídos del Espíritu Santo; que así es como debe procurar obrar en todo el fiel cristiano para ser santo y perfecto; y cuando lo sea, por lo mismo que vive desprendido de todo, logrará gozar de la dulzura divina: «In otio sanctae contemplationis, añade (Collat. 5), *sanctis in hac vita divinae bonitatis dulcedinem conceditur experiri*».